ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированию конфликта интересов

УПФР в г. Ухте Республики Коми (межрайонное)
_____________________________________________________________________________

21 мая 2021 года                                                                                                                         № 2

1. Присутствуют:

Члены Комиссии:

	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии

	Орлова Юлия Александровна

Шапенкова Анна Леонидовна

	Члены комиссии:

	Терентьева Татьяна Тахировна

	Мантрова Наталья Владимировна

	Томко Игорь Александрович

	Безгодов Дмитрий   Николаевич

	Секретарь комиссии:

	Селицкая Марина Васильевна

Приглашенные:
Руководитель структурного подразделения (в режиме видеоконференции)
2. Основание для проведения Комиссии: Поступившее от специалиста структурного подразделения заключение по вопросу непредставления работником сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год.
3. Повестка дня:
1. О принятии решения о голосовании Комиссией.
2. О рассмотрении представления начальника управления ПФР в отношении поступившего от ведущего специалиста-эксперта заключения по вопросу непредставления работником сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год в связи с нахождением работника на длительном больничном.
3. Разное.
В соответствии с п. 28 Положения о комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утв. Постановлением Правления ПФ РФ от 11.06.2013 №137п (далее – Положение № 137п от 11.06.2013), оглашается решение начальника управления ПФР на Протокол Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов от 20.01.2021 № 1.

	По первому вопросу повестки дня: Вопрос рассматривается в соответствии с п. 23 Положения № 137п от 11.06.2021. Комиссия принимает решение путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
	По второму вопросу повестки дня заседания Комиссии слушали председателя Комиссии. На заседание Комиссии для дачи пояснений по работнику приглашена руководитель структурного подразделения.
[bookmark: _GoBack]Решение Комиссии: причина непредставления главным специалистом-экспертом сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год является объективной и уважительной.
По третьему вопросу оглашено решение начальника управления ПФР по результатам рассмотрения Протокола Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов от 20.01.2021 № 1.

2